# AstraZeneca A/S

Arne Jacobsens Allé 13, 2300 Copenhagen S CVR no. 55 74 29 28

# Annual report 2016

Approved at the annual general meeting of shareholders on 31 May 2017

Chairman:

Hans Stefan Voxström

# Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review Company details Financial highlights Management commentary	5 5 6 7
Financial statements for the period 1 January - 31 December Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Notes to the financial statements	9 9 10 12 13

Company details

Address, Postal code, City

AstraZeneca A/S

Arne Jacobsens Allé 13, 2300 Copenhagen S

CVR no. Established Registered office 55 74 29 28 8 May 1943

Financial year

Copenhagen 1 January - 31 December

Website

E-mail

www.astrazeneca.dk

infomaster.dk@astrazeneca.dk

Telephone Telefax

+45 43 66 64 62 +45 43 66 61 00

**Board of Directors** 

Hans Stefan Voxström, Chairman Niklas Johan Magnus Axelsson Susanne Skovgaard Nickelsen Julie Enevold Brooker

**Executive Board** 

Julie Enevold Brooker

**Auditors** 

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dampfærgevej 28, 2100 Copenhagen

# Financial highlights

Dilloo	2016	2016	2014	2012	2012
DKK,000	2010	2015	2014	2013	2012
Key figures					200
Revenue	177,752	171,247	217,216	201,472	312,270
Profit before net financials	5,209	8,199	9,063	10,144	19,044
Net financials	-14	93	-525	-86	2,399
Profit/loss for the year	7,227	2,524	5,398	5,806	14.250
Total assets	180,047	174,647	166,868	152,878	167,180
Investment in property, plant and					
equipment	532	26	0	29	74
Equity	139.753	132,526	130.002	124,604	118,798
Financial ratios					
Operating margin	2.9%	4.8%	4.2%	5.0 %	6.1%
Return on assets	2.9%	4.8%	5.7%	6.3%	11.4%
Current ratio	457.7%	428.2%	471.5%	577.2%	360.0%
Solvency ratio	77.6%	75.9%	77.9%	81.5%	71.1%
Return on equity	5.3%	1.9%	4.2%	4.8%	12.0%
Average number of employees	70	77	70	76	90

#### Management commentary

#### **Business review**

The company is committed to bringing the most meaningful difference to patient health through great medicines. The Company's activities are sales and distribution of pharmaceutical products to the Danish Health Sector. The main products are within the therapy areas of the gastrointestinal diseases, respiratory diseases, cardiovascular diseases, neuroscience and oncology and AstraZeneca is expanding its expertise in those areas.

The Company's product range is essentially manufactured and supplied by other companies in the AstraZeneca group.

#### Financial review

The company's incomes statement for the year ended 31 December 2016 shows a net profit of DKK 7,277 thousand (2015: DKK 2,524 thousand (profit)), and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 139,753 thousand (2015: DKK 132,526 thousand).

AstraZeneca A/S achieved a turnover of DKK 177,752 thousand for 2016, which is an increase compared to the turnover of 2015 of DKK 171,247 thousand.

In 2016 the company employed an average of 70 employees.

In December 2015 AstraZeneca entered into a definitive agreement to acquire the core respiratory business of Takeda.

Full acquisition of the global rights will support AstraZeneca's respiratory franchise and complement the company's portfolio of treatments for severe COPD

The agreement will also provide AstraZeneca with access to other marketed medicines and early pipeline products upon completion. AstraZeneca will make a payment of \$575 million.

The net profit for the year compared wity previously expressed expectations

The net profit of the year amounts to DKK 7,227 thousand (2015: DKK 2,524 thousand). The net profit represents an increase compared to 2015 but is in line with the expectations for 2016. It is the assessment of the Board of Directors that the net profit of the year is satisfactory.

#### **Products**

In 2015 the Company continued to drive financial performance with its well-established portfolio of products in its diverse therapy areas and cost control to ensure a sound profitability.

AstraZeneca globally has divested number of its brands. During a transition period AstraZeneca has arranged for the sales of these brands. The relating revenues and expenses are shown separately as 'discontinued operations' in the Income statement.

#### The brands in question are:

Carbocaine, EMLA, Entocort, Imdur, Marcaine, Moventig, Rhinocort, Xylocaine, Diprivan.

#### Investments

No significant investments were made in 2016.

#### Cash resources

It is estimated that the cash resources will be sufficient to manage the future activities.

#### Knowledge resources

Continuous growth requires that the Company attracts and retains highly qualified employees working within healthcare.

#### Management commentary

#### Special risks

The company's substantive operational risk is linked to the ability to be strongly positioned within the various product areas. Furthermore, it is essential for the company to launch new patented products, which quickly will become market leaders within their segments. The company is dependent on group companies for development of new products that can improve the health of patients in the Danish market. Consequently, the risk for the company is a delay in bringing new products to market. Generic pharmaceutical products and parallel imported products also pose a threat to AstraZeneca Denmark sales and market share.

The Company's sales and purchases are made in Danish kroner. Therefore, the company is not exposed to currency risks.

The Company continues to monitor credit exposure and has reviewed the financial position of its major creditors and does not believe it is exposed to any significant risks. The Company's policy of acceptance of credit risks means that all major customers or partners are continuously credit rated.

#### Impact on the external environment

The Company has no production of pharmaceuticals and it is therefore not a direct burden to the environment. Efforts are made to be a company with environmentally safe operations, and the Company is included in the group's reporting systems concerning the areas Safety, Health and Environment. The group's SHE-management report can be required on www.astrazeneca.com. The Company has a range of SHE initiatives and continues to look for opportunities to improve its SHE standard.

#### Research and development activities

Research and development activities for patented products are carried out by the parent company, AstraZeneca PLC

#### Events after the balance sheet date

No major events have occurred after the financial year-end, which would significantly affect the company's financial position.

### Outlook

AstraZeneca will continue to focus its attention on patients, HCP's and other stakeholders with high emphasis on collaboration with physicians to provide that AstraZeneca offers a valuable contribution to the development of healthcare. In addition, AstraZeneca is further committed to reviewing its processes to meet future tougher market conditions in terms of public savings in medical costs and increased product competition.

The company expects revenue and profit for 2017 to decline compared to 2016. With a clear strategy, a strong product portfolio and competent staff, sales are expected to be increasing in the longer term, with growth at least equaling the total market.

# Income statement

Note	DKK'000	2016	2015
2	Revenue Other operating income Raw materials and consumables Other external expenses	177,752 35,424 -83,003 -61,403	171,247 37,265 -73,474 -59,034
3 4	Gross margin Staff costs Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	68,770 -63,260 -301	76,004 -67,495 -310
5 6	Profit before net financials Financial income Financial expenses	5,209 253 -267	8,199 507 -414
7	Profit from continuing operations before tax Tax for the year Profit for the year from continuing operations Profit after tax from discontinued operations	5,195 -1,356 3,839 3,388	8,292 -5,768 2,524
	Profit for the year	7,227	2,524

# Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
	ASSETS		
	Fixed assets		
9	Property, plant and equipment	530	299
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		530	299
	Total fixed assets	530	299
	Non-fixed assets		
	Inventories	***	440
	Finished goods and goods for resale	73	118
		73	118
	Receivables		
	Trade receivables	19,329	23,503
	Receivables from group entities	134,075	140,882
12		322 717	386 0
	Income taxes receivable	1,430	1,481
10	Other receivables Prepayments	1,157	717
10	riepaymenta	157,030	166,969
	Cash	20,268	7,261
8	Assets relating to discontinued operation	2,146	0
	Total non-fixed assets	179,517	174,348
	TOTAL ASSETS	180,047	174,647

# Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
	EQUITY AND LIABILITIES		
11	Equity Share capital	57,000	57,000
- ' '	Retained earnings	82,753	75,526
	Total equity	139,753	132,526
	Provisions		
	Other provisions	1,075	1,409
13	Total provisions	1,075	1,409
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities other than provisions Trade payables	5,254	4,741
	Payables to group entities	2,709	0
	Income taxes payable	734	563
	Other payables	29,147	35,408
8	Liabilities relating to discontinued operations	1,375	0
		39,219	40,712
	Total liabilities other than provisions	39,219	40,712
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	180,047	174,647
		And the second s	

# Statement of changes in equity

	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
16	Equity at 1 January 2015	57,000	73,002	130,002
	Profit for the year	0	2,524	2,524
16	Equity at 1 January 2016	57,000	75,526	132,526
	Profit for the year	0	7,227	7,227
	Equity at 31 December 2016	57,000	82,753	139,753

#### Notes to the financial statements

DKK'000	2016	2015			
Other operating income Income from the group regarding clinical research Marketing subvention from the group Other	21,035 14,389 0 35,424	12,098 25,105 62 37,265			
Staff costs and incentive programmes Wages/salaries Pensions Other social security costs	57,154 5,098 1,008 63,260	61,543 5,145 807 67,495			

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration to Management is not disclosed.

# Incentive programmes

Average number of full-time employees

The management of the company participates in a share based payment scheme. The scheme is handled by the ultimate parent company AstraZeneca PLC, UK. Reference is made to the annual report of AstraZeneca PLC, UK, for a description of the content of the scheme.

77

70

# Notes to the financial statements

	DKK'000	2016	2015
4	Depreciation of property, plant and equipment	301	310
	Depreciation of property, plant and equipment	301	
		301	310
5	Financial income Interest receivable, group entities	13	11
	Exchange adjustments	0	454
	Exchange gain	89	38
	Other financial income	151	4
		253	507
_		Abdish of medical profile control of the process of the control of	
6	Financial expenses	125	61
	Exchange adjustments	0	33
	Exchange losses	142	320
	Other financial expenses		
		267	414
7	Tax for the year		
	Estimated tax charge for the year	2,816	3,303
	Deferred tax adjustments in the year	64	49
	Tax adjustments, prior years	-569	2,416
		2,311	5,768
	Specified as follows:		
	1 22 2 2 2		
	Tax on continuing operations	1,356	5,768
	Tax on discontinued operations, see note 8	955	0
		2,311	5,768
		Control of the Contro	

# Notes to the financial statements

Profit from	discontinued	operations	is	broken	down	on	main	items	helow	
TIONCHION	uiscontinueu	Oper audits	13	DIOKCII	COAAII	VII	HIDIII	ILCIIIO	DEIOW.	

DKK'000	2016	2015
Revenue Expenses	9,994 -5,651	0
Profit before tax Tax on profit/loss	4,343 -955	0
Profit after tax from discontinued operations	3,388	O Consideration of the Constitution of the Con
Assets and liabilities regarding discontinued operations 2016		
DKK'000	2016	2015
Assets relating to discontinued operation #1	2,146	0
Assets relating to discontinued operations	2,146	0
Liabilities relating to discontinued operations #1	1,375	0
Liabilities relating to discontinued operations	1,375	0
Net assets relating to discontinued operations	771	0

# 9 Property, plant and equipment

DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment
Cost at 1 January 2016 Additions in the year Disposals in the year	3,648 532 -431
Cost at 31 December 2016	3,749
Impairment losses and depreciation at 1 January 2016 Amortisation/depreciation in the year Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	3,349 301 -431
Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	3,219
Carrying amount at 31 December 2016	530

Notes to the financial statements

### 10 Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years. The balance sheet item mainly consist of prepaid lease costs.

	DKK'000	2016	2015
11	Share capital		
	Analysis of the share capital:		
	50,000 shares of DKK 100.00 nominal value each 20 shares of DKK 500,000.00 nominal value each 1 shares of DKK 15,000,000.00 nominal value each 2 shares of DKK 10,000,000.00 nominal value each 1 shares of DKK 7,000,000.00 nominal value each	5,000 10,000 15,000 20,000 7,000	5,000 10,000 15,000 20,000 7,000
		57,000	57,000

The Company's share capital has remained DKK 57,000 thousand over the past 5 years.

	DKK'000	2016	2015
12	Deferred tax	Accessed devictions represent the control properties of the property of the control properties o	*Months that a record of the Market on Level and Control of the Market on the Market o
	Deferred tax relates to:		
	Property, plant and equipment	-322	-76
	Provisions	0	-310
		-322	-386
		eticoloficacionen utilidaren parameter una	AND DESCRIPTION OF THE PARTY OF

#### 13 Provisions

Other provisions comprise provisions for expected payment of returned goods and discounts and loss on future sales contracts, totalling DKK 1,075 thousand. The provisions are expected to mature within 12 months.

### 14 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other financial obligations

Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2016	2015
Rent and lease liabilities	5,992	9,048
	te de la company	Mathematic International department and a second se

The Company has entered into an office rent agreement with minimum rent payments in the termination period of DKK 1.2 million. DKK 1.0 million is payable within 1 year, and DKK 0.2 million is due within 2-5 years.

The Company has entered into operational leases with minimum lease payments in the termination period of DKK 4.8 million. DKK 2.8 million is payable within 1 year, and DKK 2.0 million is due within 2-5 years.

Notes to the financial statements

## 15 Related parties

AstraZeneca A/S' related parties comprise the following:

### Parties exercising control

Related party	Domicile	Basis for control
AstraZeneca Continent B.V. AstraZeneca AB AstraZeneca PLC	Netherlands Sweden Great Britain	Controlling interest Controlling interest Controlling interest
Information about consolidated fir	ancial statements	
Parent		Domicile
AstraZeneca Continent B.V.		A Market Control of the Control of t
		Louis Pasteurlaan 5, 2719 EE Zoetermeer, Holland, Netherlands

# Related party transactions

All transactions have been carried through on normal market terms.

# Ownership

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Name	Domicile
AstraZeneca Continent B.V.	Louis Pasteurlaan 5, 2719 EE Zoetermeer, Holland, Netherlands
AstraZeneca AB	Karlebyhus, Astraallén, Södertälje, SE-151 85 Sweden
16 Appropriation of profit Recommended appropriation of profit Retained earnings	7,227 2,524

2,524

7,227